
Číslo: 1 Rok 2024 Strana 1

Gratulace k 
životnímu jubileu 

V lednu oslavili významné 
životní jubileum paní Ludmila 
Zoufalá a pan Karel Daněk z 
Červených Janovic. Jménem 
obce srdečně gratulujeme a 
přejeme pevné zdraví.  

Poplatek za svoz 
odpadů v obci 

Mnozí jste jistě zaznamenali 
zvýšení poplatku za svoz 
odpadů v obci pro rok 2024 o 
100 Kč . J i s tě to n ikoho 
nepotěší, ale opravdu se jedná 
o symbolické navýšení, které
zdaleka nepokrývá nárůst ceny
z a s v o z o d p a dů . Ve d l e
každoročního zvyšování ceny
za uložení tuny odpadu na
skládku došlo v průběhu dvou
let ke zvýšení cen služeb spol.
AVE CZ o cca 30 %. Pro Vaši
představu doplním informaci o
nějakou statistiku. Zatímco
ještě v roce 2020 byly celkové
výdaje obce na odpadové
h o s p o d á ř s t v í p ř i b l i ž n ě
1.000.000,- Kč, letos tato
částka překročí 1.500.000,- Kč.
Na poplatcích vybereme cca
700.000,- Kč. Z  těchto čísel je
z ře t e l n é , j a k v y s o ký b y
poplatek musel být, aby pokryl
celkové náklady na svoz
odpadů.

Miroslav Ptáček - starosta obce

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
jsem opravdu rád, že Vás mohu i v novém roce 2024 
pozdravit ze stránek našich Janovických listů. Právě držíte osmé 
číslo pravidelných a aktuálních informací z naší obce Červené 
Janovice. 
Opět si dovolím krátké politické okénko a bohužel se zase 
nemohu vyhnout tématu „boj“. Na východě Evropy se stále 
bojuje zbraněmi, různě po Evropě vyjely traktory do boje proti 
zemědělské politice EU a já se přidal do boje, po boku dalších 
zřizovatelů, proti změně financování regionálního školství, 
protože ujištění ministra školství, které jsem slyšel v  listopadu 
2023 v Praze, najednou neplatí.  
A tak raději opouštím politiku a zkusím něco pozitivního. 
S novým rokem přicházejí nové výzvy a já pevně věřím, že vedle 
samotného zajištění chodu obce, obecního úřadu, provozu 
školy a školky, pošty, bude zase prostor pro další projekty, 
dotace a investice, které přispějí k rozvoji obce. Tématu se 
budu věnovat v dalších článcích v listech. 
S přátelským pozdravem „Hezký den a pokoj v srdci.“ 

Miroslav Ptáček - starosta obce 

Zprávičky ze školky 
Po Vánocích přichází často 
šedivé a chladné období, a 
tak se paní učitelky ve školce 
snaží ho dětem zpestřit. Na 
konci února navštívili školku 
zdravotníci z Červeného kříže 
z  Kutné Hory a učili děti 
poskytovat první pomoc, 
došlo dokonce i na masáž 
srdce na   takzvané ,,andule”. 
A děti se nebudou nudit ani 
v dalších týdnech a měsících, 

čeká je např. výlet do Šiklova dvora nebo plavecký výcvik. 
Co zažili naši nejmenší, si budete moci přečíst v letním čísle. 

Anita Krulišová  - redakce ČJ listy

ČERVENOJANOVICKÉ 
LISTY Obecní zpravodaj | Občasník

Informace |  Kultura | Sport



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 Rok 2024 Strana 2

Zdena Dušková  
S láskou k dětem
V minulém čísle jsme vám přinesli první ze série plánovaných 
rozhovorů, tentokrát nám na otázky odpověděla osoba, kterou 
všichni místní znají – dlouholetá učitelka mateřské školy Zdena 
Dušková. 

Prozradíte nám, jak dlouho už jste 
tady v  Červených Janovicích 
učitelkou? 
Je to pro mě k neuvěření – letos 40 
let, teď často učím děti svých žáčků. 
Dokáže vás po takové době ještě 
něco překvapit? 
Ano, většinou mile, nejčastěji vtipné 
hlášky dětí. 
Co vám ve vaší práci přináší 
největší radost? 
Zdravé, spokojené, zvídavé a veselé 
děti. 
V  janovické školce je věkově smíšená třída – co je na práci 
s takovou třídou nejtěžší? 
Nejtěžší je asi zaujmout všechny věkové, zájmově odlišné 
skupiny. Týdenní témata rozpracovat podle obtížnosti, aby 
mohly mít všechny děti radost z dobře zvládnutých úkolů. 
Blíží se zápis do MŠ – na co by se měli rodiče nejmenších 
dětí připravit, co by měly děti zvládat? 
Rodiče budoucích žáčků dostávají u zápisu pokyny, co by mělo 
dítě zvládat před nástupem do MŠ – např. komunikaci, 
hygienické návyky, sebeobsluhu, základy sociálního chování – 
vše přiměřeně věku.  
A co by naopak měli zvládat předškoláci, kteří školku 
pomalu opouštějí? 
I rodiče budoucích prvňáčků dostávají přehled toho, co by měl 
zvládnout předškolák. V  MŠ proto plníme úkoly např. 
z  matematických představ, předčtenářských dovedností, ze 
znalostí okolního světa, z  výtvarných, pracovních a hudebních 
činností, z  přiměřené komunikace, ze základů slušného 
chování… 
Je moderní mluvit o tom, že dnešní děti jsou jiné než např. 
před 15 lety – vnímáte to tak, jsou opravdu jiné? 
Ano, pokrok nezastavíme. Děti mají větší přehled v technických 
oblastech, větší rozhled, jiné možnosti využití volného času, 
zasáhla je inkluze… 
Změnilo se nějak povolání učitelky ve školce? 
Myslím, že ne. Stále je třeba se snažit předávat dětem to 
nejlepší, co umíme. Stále se samy musíme vzdělávat a 
rozšiřovat si vědomosti, zkoušet nové metody a postupy. 
Jak odpočíváte? Co vás baví? 
Mám ráda aktivní odpočinek, pobyt v  přírodě, poznávání 
nového, kulturní zážitky. A samozřejmě velmi ráda trávím čas 
s rodinou, s vnoučaty. 

Poplatky 2024 

Psi: 100 Kč/jeden pes v 
domácnosti, bez rozdílu věku 
majitele.  
Odpady v roce 2024:  

900,- Kč – osoba trvale 
přihlášená k pobytu na území 
obce  
700,- Kč (snížený poplatek) – děti 
do 18 let (včetně roku dovršení 
uvedeného věku) 
700,- Kč (snížený poplatek) – 
osoby od 71 let (včetně roku 
dovršení uvedeného věku) 
900,- Kč – objekt sloužící k 
rekreaci (chata/chalupa), byt 
nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba.  

Obecní poplatky uhraďte 
nejpozději do 31. 5. 2024 na 
Obecním úřadě v Červených 
Janovicích v hotovosti nebo 

převodem na účet obce – číslo: 
443539339/0800.  

Jako variabilní symbol 
uvádějte číslo popisné domu 
nebo evidenční číslo  
rekreačního objektu. 

Žádáme poplatníky, aby 
upřednostnili platbu na účet 
obce.  

U odpadů vzniklých 
podnikatelskou činností mají 
právnické i fyzické osoby 
povinnost umísťovat odpady 
do vlastních nádob a uzavřít 
smlouvu s firmou zabývající se 
likvidací odpadů. Podnikající 
právnické a fyzické osoby 
předloží uzavřenou smlouvu na 
obecním úřadě do 31.05.2024.  
Nádoby na odpad si hradí 
každý sám.  

Děkujeme Vám za včasné 
zaplacení poplatku.  



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 3

Nadcházející kulturní 
akce v obci 

9. 3. 2024 
Karneval pro děti 
27. 4. 2024   
Ča ro dě j n i c e , ča ro dě j n i c k á 
bojovka 
11. 5. 2024 
Staročeské máje 
20. 6. 2024  
Sokolská akademie, vystoupení 
dětí a žen  

Zápis do ZŠ a MŠ 
Červené Janovice 

8. 4. 2024  
13:00 - 17:00 (ZŠ) 

2. 5. 2024  
10:00 - 16:30 h (MŠ) 

Rekonstrukce II. 
pavilonu MŠ 

Rekonstrukce druhého pavilonu 
MŠ v Červených Janovicích je po 
stavební stránce dokončena. Teď 
ještě musíme pavilon zařídit a 
vybavit nábytkem a čeká nás také 
úprava okolí pavilonu. Rád bych 
Vás všechny pozva l někdy 
v červnu na den otevřených dveří, 
k d e p a v i l o n p ře d s t a v í m e 
v e ř e j n o s t i . D a t u m j e š t ě 
upřesníme a dáme Vám včas 
vědět. 
Známé je ale datum 5. 3. 2024, 
kdy ZŠ a MŠ Červené Janovice 
(včetně školní jídelny) pořádá 
den otevřených dveř í , př i 

Co se děje ve škole? 
Vstoupili jsme do druhého  pololetí. To první je za námi. Školáci 
dostali svá vysvědčení. Do práce se plně ponořila naše nová 
paní ředitelka Daniela Svobodová a jako doma už se ve škole 
cítí také paní učitelka Veronika Trpišovská a určitě i paní 
asistentka Iveta Sahulková mladší. 
Že sedíme v lavicích a učíme se novým poznatkům a 
dovednostem přímo ve škole, o tom není pochyb. Hledáme 
však také možnosti, jak se sice učit, ale zároveň si užít společné 
chvíle mimo školní budovu a mimo běžné vyučování. Rádi 
takové akce organizujeme. Velkým pomocníkem   je v letošním 
školním roce dotační program OP JAK, který nám umožňuje 
čerpat finance na organizování inovativních forem vzdělávání. 
Tou zatím poslední byla výprava do Kutné Hory spojená s 
návštěvou knihovny. Zúčastnili jsme 
se ne jenom dvou výukových 
programů, ale zvládli jsme i návštěvu 
cukrárny. Že to není učení? Ale ano. 
Umět se chovat na veřejném místě, 
usadit se ke stolu, objednat si, 
zaplatit..... A sama cesta místní 
autobusovou dopravou nabízí další 
škálu dovedností, které je třeba 
zvládnout, učit se jim. 
Další vzdělávací akcí byla cesta do 
čáslavského divadla. Společně jsme 
viděli česko-anglické přestavení 
Little Red Riding Hood. 
Společné chvíle jsme si ale užili především před Vánocemi. 
Sobě i vám pro radost jsme nastudovali adventní pásmo a 
předvedli se v místním kostele. Vzpomínáte? Měli jsme ze 
svého vystoupení radost. Myslíme si, že se to prostě dětem 
povedlo a potěšili jsme vás. 
Nás zase potěšila návštěva Divadélka Kůzle, které si do školy 
podle možností zveme. 
Během adventu jsme také společně pekli cukroví, zdobili 
perníčky, vyráběli jsme dárky, vytvářeli novoročenky pro sebe 
i ,,na zakázku". Tím máme na mysli návrhy na novoročenky pro 
místní podnik Agro Podlesí.  

Robert Fulghum říká, že vše, co opravdu potřebuje znát, se 
naučil v mateřské škole – co nejdůležitějšího by si mělo dítě 
ze školky odnést? 
Je to první zařízení, kde se dítě musí podřídit daným pravidlům, 
režimu. Získává v kolektivu sociální cítění, společné zkušenosti, 
prožitky. Byly bychom rády, kdyby si děti odnášely jen hezké 
vzpomínky. 

Anita Krulišová - redakce ČJ listy



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 4

kterém by učitelé rádi představili 
naši školu a školku. Vezměte 
proto děti a přijďte se podívat. 

 

Odpočinkové místo 
Pohan 

V minulém čísle ČJ listů jsem 
psal, že obec na jaře tohoto roku 
získá kompostéry pro domácnosti 
a štěpkovač za obecní traktor 
v rámci dotační výzvy Operačního 
programu životního prostředí na 
snížení množství odpadů. 
S  tím je spojena myšlenka na 
úpravu bývalého místa pro pálení 
čarodějnic na polní cestě mezi 
o b c í Če r v e n é J a n o v i c e a 
r y b n í k e m Po h a n , k t e r é j e 
dlouhodobě v  neuspokojivém 
stavu s  ohledem na skutečnost, 
že tam dokážou někteří lidé 
odvézt neuvěřitelné věci. Skládka 
větví se zruší, protože z velké části 
neplnila svůj původní účel, a 
t e n t o p r o s t o r b u d e m e 
r e k u l t i v o v a t n a p ř í j e m n é 
odpočinkové místo při cestě na 
Katlov. 
Našim občanům, kteří budou 
potřebovat zlikvidovat ořezané 
větve, po vzájemné dohodě 
pomůžeme.  
   Miroslav Ptáček - starosta obce 

Uklízejte po svém 
psovi! 

Vážení spoluobčané, situace s 
ps ími výka ly na ve ře jných 

Přání  k Vánocům a novému roku jsme odeslali také do pražské 
zoo. Adresovali jsme ho lidem, kteří se o zvířata starají, ale 
především naší malé kombě ušaté. Je to totiž již několik let 
naše adoptované zvířátko. Dopis plný přáníček do zoologické 
zahrady doputoval a nezůstal bez odpovědi. Dostali jsme milou 
odpověď, podepsanou panem ředitelem  Miroslavem Bobkem, 
na což jsme velmi hrdí.  
Přírodovědné aktivity jsou obecně důležitým tématem školy. 
Tradiční formou je Putování po Červenojanovicku. Hned v září  
jsme zamířili do obce Opatovice I. Cílem byla návštěva rybích 
sádek a beseda s chovatelem.   Jde o naši další tradiční 
vzdělávací formu. Průvodcem po sádkách nám byl pan Josef 
Víta. Chovatelské besedy míváme v průběhu roku dvě. Takže na 
tu další se teprve těšíme. 
Práce ve škole může být   pestrá, vést   k poznávání a k získávání 
nejrůznějších dovedností.  
A my se o to společně pokoušíme. 

Další informace o akcích a dění ve škole naleznete na 
webových stránkách školy. 

Jana Šíblová - ZŠ Červené Janovice 

Co se dělo ve školní družině? 
Školní rok 2023/24 jsme zahájili zapojením do projektu 3D 
městečko, vyhlášeného Domem dětí 
a mládeže Dominik v  Kutné Hoře. 
Do vyrábění společného domečku 
se zapojili všichni, kteří navštěvují 
školní družinu. Každý namaloval své 
okno. 
Od října jsme zahájili činnost 
zájmového kroužku ,,Tvoření“, kde 
dě t i tvoř í výrobky z  různých 
m a t e r i á lů , h l a v ně s e uč í m e 
recyklovat. 
Navštěvujeme pravidelně místní 
knihovnu, pů jčujeme si knihy, 
předčítáme si z nich a malujeme obrázky do výtvarné soutěže, 
které pořádáme již pravidelně několik let. Před Vánocemi jsme 
ukončili soutěž na téma ,,Krtek“. 
Dne 22. 2. jsme byli na exkurzi v  MO STP v  Červených 
Janovicích. Pozvala nás na milou návštěvu paní Bednářová, 
která nám vysvětlila, proč tato organizace vznikla a jak tam vše 
funguje. Návštěva byla i s  pohoštěním. Moc děkujeme za 
pozvání. 
Po jarních prázdninách se těšíme na Karneval. 

Iveta Sahulková - ZŠ Červené Janovice



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 5

plochách se zač íná 
stávat neúnosnou.  
P o k u d s e s t a v 
nezlepší, bude obec 
n u c e n a r a z a n t n ě 

zvýšit poplatek za psa, aby byly 
kompenzovány náklady na 
úklid těchto ploch. Znovu proto 
žádáme všechny majitele psů, 
aby při venčení svého psího 
kamaráda dbali na čistotu 
veřejných prostranství, jako jsou 
chodníky, okolí dětských hřišť, 
nebo areál základní školy. 
Důrazně Vás žádáme, uklízejte 
po svém psovi! 

Svatební obřady 2024  

Březen  
23. 3. 2024 
Duben 
13. 4. 2024 
27. 4. 2024 
Květen  
18. 5. 2024 
25. 5. 2024 
Červen 
8. 6. 2024 
22. 6. 2024 
Srpen 
31. 08. 2024 
Září  
07. 09. 2024 
21. 09. 2024 

Pro více informací kontaktujte 
matrikářku obce: 
benesovska@cervenejanovice.cz 

Rok 2023 JSDH Červené 
Janovice 

Rok 2023 byl pro jednotku 
s b o r u d o b r o v o l n ýc h 
hasičů obce Červené 
Janovice průměrný co do 
počtu zásahů. Celkově 
jsme zasahovali u 19 
událostí, ke kterým nás 
vyslalo krajské operační a 
informační středisko HZS 
St ředočeského kra je . 
Po če t p o žá rů m í r ně 
z a o s t á v a l z a p oč t e m 
t e c h n i c ký c h p o m o c í 
(převážně odstraňování 
překážek z komunikací). 
Paradoxně nejrušně jš í 
období nastalo v období 
Vánoc, kdy jsme během 
šesti dnů zasahovali hned 
u 8 událost í (požár, 
p o p a d a n é s t r o m y , 
čerpání vody ze sklepů 
atd.). V roce 2023 jsme 
dokázali dosáhnout na 
dotaci  Středočeského 
k r a j e p r o o b n o v u 
v y b a v e n í j e d n o t e k 
požární ochrany obcí ve 
výši bezmála 80 000 Kč. 
Díky této dotaci jsme pořídili např. nové motorové kalové 
čerpadlo, hasicí hřeby (útočný i obranný), obnovili zásahové 
rukavice a dva ochranné obleky. V roce 2024 máme co do 
dotací ambicióznější cíl, avšak z pověrčivosti raději nebudeme 
konkrétní a v případě úspěchu Vás budeme informovat v 
některém z dalších čísel našich listů. 

Daniel Kruliš - JSDH obce Červené Janovice

mailto:benesovska@cervenejanovice.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 6

Přehled činnosti v 
Místní lidové 
knihovně za rok 2023  

K n i h o v n a j e o t e v ř e n a 
každý čtvrtek od 14 do 16 hodin. 
Téměř každý čtvrtek chodí do 
knihovny děti ze školní družiny, 
povídáme si o knihách, děti 
malují. Pořádáme pro ně výtvarné 
soutěže, děti si pak odnesou 
z knihovny sladkou odměnu. 
Prohlédnout knihovnu si přišly 
také děti z mateřské školy. 
Povídali jsme si o kreslených 
postavičkách Pat a Mat. 

Celkem knih v knihovně    3 798 

čtenáři celkem        30 
z toho děti                11 
návštěvníci půjčovny celkem  218 
návštěvníci akcí  celkem         411 

výpůjčky knih celkem    1 192  
z toho dětské                    121 
příjmy celkem        630,- Kč 
výdaje celkem   32 000,- Kč 
nákup knih           5 000,- Kč 

Dana Škarková - vedoucí knihovny 

Rozpis jarní sezóny 
fotbalového oddílu - 
I. B tř. 

17. kolo
Sobota 23. 3. 2024 15:00 
Sázava - Červené Janovice  
18. kolo
Sobota 30. 3. 2024 12:30 
Červené Janovice - Uhl. Janovice 
19. kolo
Neděle 7. 4. 2024 16:30 
Kácov - Červené Janovice 

Co se dělo u hasičů po prázdninách?  
Po zaslouženém prázdninovém odpočinku jsme začali trénovat 
zase v září. Do kroužku se přihlásily nové děti, celkový počet je 
nyní 25 dětí ve věku od tří do patnácti let.  
Ve dnech 25. 10. 2023 a 26. 
10. 2023 se uskutečni lo 
soustředění, které se neslo 
v  halloweenském stylu. Ve 
středu přišly děti po cestičce z 
duchů do červenojanovické 
hasičárny. U vstupu byly pro 
d ě t i n a c h y s t á n y d ý n ě , 
n e c h y b ě l o a n i m e n š í 
„halloweenské“ občerstvení od maminek a malování na obličej 
od Vikči. Celkem se vydlabalo 38 dýní. Všechny výtvory byly 
krásné. Balíčky se strašidelným popcornem a čokoládou 
dostaly všechny děti, které se zúčastnily strašidelného 
odpoledne. Ve  čtvrtek jsme využili volného dne a sešli se na 
fotbalovém hřišti. Po náročné rozcvičce jsme se vrhli na trénink 
jednotlivých disciplín, jak po běžecké stránce, tak i po té 
technické. Ve volných chvílích byl čas i na míčové hry. Den si 
děti moc užily a po sladké dobrotě se rozeběhly domů na 
podzimní prázdniny.  
V listopadu se uskutečnil lehce strašidelný lampionový průvod. 
Děti byly postupně vypouštěny na strašidelnou bojovku po 
Janovicích, kde sbíraly kartičky s  úkoly. Během cesty se děti 
zastavily v otevřené hasičárně, kde na ně čekalo menší 
občerstvení a dílnička. Vyrobit si mohly strašidelný zápich ve 
tvaru ducha, dýně nebo netopýra. Po výrobě a posilnění se 
vydaly dále na cestu. Lampióny už jim hezky svítily na cestu a 
mohly nebojácně projít strašidelným lesíkem u tělocvičny.  
Ke konci roku proběhl Čertovský bál 
v  sokolovně. Děti tancovaly a hrály 
různé hry. Nakonec se setkaly 
s  čertem, andělem a Mikulášem. 
Odvážnější děti si potřásly rukou 
s  čertem, a tím si vysloužily balíček 
plný sladkostí. 
V předvánočním čase jsme se sešli u 
stromečku, zazpívali koledy, řekli si 
pár básniček a tím zakončili rok 
2023. Děti si za hezké koledy 
odnesly vánoční dáreček.  

Pokud se chceš přidat do našeho kroužku, stačí napsat:  
Markéta Reznerová, tel. 722 601 165 

Markéta Reznerová - starostka sboru ČHJ ČJ  



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 7

20. kolo
Sobota 13. 4. 2024 12:30 
Červené Janovice - Jevany 
21. kolo
Sobota 20. 4. 2024 13:00 
Červené Janovice - Křivsoudov  
22. kolo
Sobota 27. 4. 2024 17:00 
Teplýšovice - Červené Janovice 
23. kolo
Sobota 4. 5. 2024 13:00 
Červené Janovice - Olbramovice 
24. kolo
Sobota 11. 5. 2024 17:00 
Říčany - Červené Janovice 
25. kolo
Sobota 18. 5. 2024 13:00 
Červené Janovice - Miřetice  
26. kolo
Neděle 26. 5. 2024 17:00 
Vlašim - Červené Janovice 
16. kolo
Sobota 1. 6. 2024 13:00 
Červené Janovice - Jesenice  
15. kolo
Neděle 8. 6. 2024 10:15 
Kunice - Červené Janovice 
14. kolo
Sobota 15. 6. 2024 13:00 
Červené Janovice - Vyžlovka 

Přidej se k nám!

Do zásahové jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce 
Červené Janovice přijímáme  

nové členy. 
JSDH je jednotkou zřizovanou 
z  titulu zákona obcí Červené 
Janovice. Naše jednotka je 
zařazena do kategorie typu 
jednotek požární ochrany III (JPO 

V Sokole bylo na podzim živo  
Říkala jsem si, o čem napíšu? Je toho tolik, že bychom mohli 
psát a psát a psát, ale času není mnoho, proto se musíme 
omezit pouze na základní informace, a pokud by vás zajímalo 
více, tak vás samozřejmě zveme mezi nás. Není nic lepšího než 
to nasát nebo zažít osobně.  
Rozhodla jsem se, že tentokrát svůj sokolský příspěvek věnuji 
sletu, velkému XVII. Všesokolskému sletu v Praze. Ano, letošní 
školní rok se nese ve sletovém duchu. Některé aktivity (seznam 
akcí na jaro 2024 níže) jsme museli omezit, abychom se 
důkladně připravili na vrchol sezóny, na 4. a 5. červenec 2024, 
kdy vystoupíme na stadionu v Edenu v Praze.  
Před šesti lety jsme, v  novodobé historii naší jednoty, okusili 
slet poprvé. Vystoupili jsme ve třech skladbách, pro předškolní 
děti (8 + 1), dorostenky (3) a ženy (9). Nebyla to cesta snadná. 
Nevěděli jsme, do čeho jdeme, co nás čeká, jak získáme 
všechny informace, strach, abychom na něco nezapomněli. Ale 
ten zážitek? Ten zkrátka stál za to. Věřte, že když si na to 
vzpomenete, tak vám stále běhá mráz po zádech.  
No a jak to bude letos? Co nás čeká a nemine? A na co se 
můžete těšit vy?  
Letos se očekává rekordní účast po sametové revoluci. 
20 000  cvičenců se představí v Praze (hromadné a pódiové 
skladby, Sokol Gala) 
50 000 diváků v ochozech Edenu a O2 areny 
100 000 sokolů se zapojí do celého projektu sletu 
12 hromadných skladeb + 3 vystoupení hostů 
14 zapojených krajů 

Za naši jednotu jsme se rozhodli opět pro tři skladby (dvě 
v Praze a všechny tři v Pečkách a Voticích na župních sletech), 
ale tentokrát vlastně také v rekordním počtu: 
M R AV E N C I – 
s k l a d b a p r o 
předškolní děti – 
1 6 m a l ý c h 
cv ičenců a 2 
cvičitelky 



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 8

III). To znamená, že jsme 24 hodin 
denně připraveni do 10 minut od 
vyhlášení poplachu vyjet k 
mimořádným událostem nejen 
v  Červených Janovicích, ale i 
vzdálenějším okolí. JPO III může 
být na pokyn HZS Středočeského 
kraje vyslána i mimo území své 
obce. 
Kdo může být členem jednotky?
Členem se může stát každý (muži 
i ženy), kdo chce pomáhat těm, 
kteří pomoc hasičů potřebují, a 
splňuje níže uvedené podmínky 
pro přijetí: 
- trestní bezúhonnost 
- minimální věk 18 let  
- dobrá zdravotní způsobilost  
- dobrá fyzická zdatnost 
- zodpovědnost a ochota   

pomáhat druhým 
- chuť pracovat 
- b y d l i š t ě v  Č e r v e n ý c h 

Janovicích nebo velmi blízkém 
okolí (Vilémovice, Lány, Zhoř, 
Katlov atp.) 

- ochotu jezdit na školení, 
výcviky atd.   

- výhodou je platné řidičské 
oprávnění na nákladní vozy (sk. 
C)  

Kontakty:
Velitel jednotky: 
Milan Pokorný, 776 047 535 
Velitel družstva (administrace 
jednotky): 
Daniel Kruliš, 724 757 786 

SOKOLHRANÍ – skladba pro 
mladší žactvo – 8 cvičenců 

BABÍ LÉTO – skladba pro 
ženy a seniorky – 24 cvičenek  

A jak vypadá taková 
příprava na slet? 
V  květnu 2022 jsme museli předběžně určit počty cvičenců a 
objednat náčiní v první vlně.  
Ke konci září 23 jsme se již začali scházet a formovat jednotlivé 
celky, abychom věděli, kolik nás skutečně je, kde kdo stojí, 
jakou část skladby bude nacvičovat atd.  
V  půlce října 23 jsme již objednávali úbory, aby se stihly 
všechny ušít a dodat.  
A začalo se pravidelně nacvičovat 1x týdně ve čtvrtek, děti po 
20 minutách a ženy po 1,5 hodině. Možná se zdá, že je to 
spousta času a vše je vlastně na pohodu, ale zdání klame. 
Přestože skladby ve finále trvají pár minut (Mravenci – 6:26 min, 
Sokolhraní – 6:15 min, Babí léto – 8:20), tak nácvik rozhodně 
snadný není. Už jenom orientace na značkách, sladění pohybů 
ruce/nohy, představivost, jak ve finále vypadá celý obrazec na 
ploše, když my jsme pouze jeho zlomek, boj s velikostí plochy 
v tělocvičně, boj s chorobami a absencí na nácvicích, no zkrátka 
nekonečný příběh.  
Velmi zajímavé bylo uvědomění si, že secvičit se v  počtu 24 
cvičenek (oproti 9 v  minulých sletech), není v  tělocvičně 
opravdu jednoduché, a to zvláště ve chvíli, kdy každý celek 
(celkem 3) cvičí něco jiného.  
Ale troufám si zodpovědně říct, že se stále posouváme a začíná 
se nám to čím dál jasněji rýsovat. Což je dobře, protože 27. 4. a 
28. 4. nás již čeká velká secvičná v Pečkách, kde se budou již 
ladit všechny celky z naší Župy. Právě z tohoto důvodu muselo 
například Pálení čarodějnic v podání sokolek sletu ustoupit. Ale 
předali jsme ho do zodpovědných rukou rukou mladých hasičů 
z Janovic a věříme, že i tak to bude skvělé odpoledne, které si 
užijete. Po secvičné už budeme ladit formu na menší slety, a to 
na Župní slet v Pečkách 2. 6. 2024, a jako výpomoc pojedeme 
15. 6. 2024 na další župní slet do Votic. 
A především se pokusíme všechny tři skladby předvést na naší 
SOKOLSKÉ AKADEMII, která se bude konat ve čtvrtek 20. 6. 
2024. 
No a zmíněný vrchol nás čeká v Praze, kde strávíme 6 dní, od 
30.  6. do 5.  7. 2024.  

A co se v té Praze celý týden děje?
30. 6. – sletový průvod Prahou, mše v chrámu sv. Víta, divadelní 
představení Lucerna v Národním divadle 



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 9

Mobilní rozhlas 
Červené Janovice  

Přihlaste se k odběru a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a 
u p o z o r něn í z n a š í o b c e . 
Informace podle vašich zájmů 
vám budeme posílat e-mailem, 
SMS nebo jako zprávu do 
aplikace. Služba je pro občany 
zdarma! 

Upozornění na krizové události – 
výpadky energi í , bl íž íc í se 
vichř ice, dopravní uzavírky, 
v a ro v á n í p ře d p o d o m n í m i 
prodejci apod. 

Novinky a důležitá upozornění z 
ú řa d u – p o p l a t k y, o b e c n í 
zpravodaj, digitalizované hlášení 
z amplionů apod. 

Pozvánky na kulturní a sportovní 
akce. 

Možnost vyjádřit svůj názor v on-
line anketách. 
V registračním procesu si můžete 
sami nastavit, jaké typy informací 
vás zaj ímaj í (např. kultura, 
doprava, majitelé zvířat).  

Doporučujeme vyplnit vaše 
telefonní číslo a ulici, abychom 

1. 7. – zkoušky hromadných skladeb, pódiová vystoupení, 
výstavy  
2. 7. – zkoušky hromadných skladeb, pódiová vystoupení, 
výstava, divadelní představení, SOKOL GALA (O2 Arena) 
3. 7. – zkoušky hromadných skladeb, vystoupení folklórních 
souborů, divadelní představení, generální zkouška 1. programu 
hromadných skladeb 
4. 7. – 1. PROGRAM HROMADNÝCH SKLADEB v Edenu večer 
(vystoupí naše ženy ve skladbě Babí léto) 
5. 7. – 2. PROGRAM HROMADNÝCH SKLADEB v  Edenu 
odpoledne (vystoupí naše děti ve skladbě Mravenci) 
O všech těchto akcích vás budeme podrobně informovat na 
našem FB a prostřednictvím plakátů, protože na všechny se 
můžete vypravit s námi nebo za námi. Například na velký slet 
do Prahy bude 4. 7. 2024 vypraven obcí autobus, takže by 
pro nikoho nemělo být problematické se do Prahy a z Prahy 
dostat. Samozřejmě jakmile se rozjede předprodej vstupenek, 
tak vám dáme vědět.  
Pro informaci (zmíněno výše) naše ženy vystoupí ve večerním 
programu 4. 7. se skladbou BABÍ LÉTO a děti vystoupí 5. 7. 
v odpoledním programu se skladbou MRAVENCI.  
Zde mě napadá zmínit ještě jednu věc. A to jsou finance, které 
se kolem této akce točí. Mnozí si totiž myslí, jak je to všechno 
fajn vyrazit si zacvičit do Prahy, jak máme vše zaplacené od 
sponzorů a dárců, a jenom si jedeme užívat. No ale bohužel 
opak je pravdou. Doby, kdy vše hradil stát nebo jiná instituce, 
jsou opravdu dávno pryč a veškeré výdaje si cvičenci platí sami. 
Proto mi dovolte pro představu uvést rozpočet pro účastnici 
sletové skladby Babí léto: 
Úbor – 968 Kč  
Účastnický poplatek – 700 Kč 
Ubytování Praha – 3 000 Kč 
Plus pohonné hmoty, jízdenky na vlak, strava.  
Takže takový slet vás vyjde něco kolem 5 - 6 tis Kč.  
Přestože se na tomto sletu skutečně podílí finančně jeden velký 
sponzor, a to je Penny, znamená to pro každou cvičenku 
příspěvek ve výši 200 Kč. Plus pro děti nějaké potraviny a mlsky. 
Což není v celkové sumě mnoho.  
Proto jak můžete vidět, tak nadšení a natěšení musí být 
opravdu velké, aby podobné překážky od cvičení neodradily. 
Jsem moc ráda za nás za všechny, že se tak nestalo a že se 
budeme sletu účastnit v  tak hojném počtu. Více informací 
naleznete na www.slet2024.cz 

Prosím držte nám palce, ať vše zvládneme ve zdraví, pohodě a 
s úsměvem na tváři. Velice všem děkujeme za podporu a všem 
cvičencům SLETU ZDAR!!! 

http://www.slet2024.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 10

vás mohli rychle varovat v 
případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové 
deště apod.). Vaše údaje jsou v 
bezpečí a v souladu s GDPR. 
Více na: 

www.munipolis.cz 

Redakční tým 

Červenojanovické listy pro Vás 
připravují a editují Anita a Daniel 
Krulišovi, členy redakční rady 
jsou Miroslav Ptáček, Kateřina 
Krulišová a Jana Vyčítalová. Máte-
li zájem o inzerci, nebo byste rádi 
dali vědět o zajímavé akci, popř. 
aktivitě v obci, neváhejte nás 
kontaktovat na adrese:  
redakce.cjlisty@seznam.cz   

Historické okénko 
Historickým okénkem tentokrát nahlédneme do šedesátých 
let. Fotografie pořízená L. Lapáčkem je výřezem z  okénkové 
pohlednice, která prošla poštou v roce 1969. Ve školním areálu 
tehdy stála nová budova školy a sousední objekt, ve kterém je 
dnes školní jídelna, sloužil jako mateřská škola. V areálu ještě 
nestály pavilony dnešní školky ani dětské hřiště a vyřazené 
letadlo. Množství komínů prozrazuje, že každá školní budova 
byla vytápěna samostatně. 

Jana Vyčítalová – kronikářka obce

TĚŠÍME SE NA VÁS a VAŠI PODPORU 💖  

Naše práce ale není jen příprava sletu a pořádání akcí. Nejen 
pohybem živ je sokol, a proto i nadále „makáme“ na 
zvelebování sokolovny. Práce je stále mnoho, ale velmi nás 
nakopávají milé ohlasy z  plesů a akcí, které se u nás od 
podzimu uskutečnily. Dostaly se k nám pochvaly, že sokolovna 
vypadá skvěle, že prokoukla a že je vidět opravdu kus práce. 
Děkujeme za ně. Právě proto to celé děláme.  
A nutno zmínit ještě jednu věc. Nejsme v tom sami. Naše řady 
se rozrůstají a přidávají se k nám do Sokola členové z okolních 
obcí. Obrovskou radost máme především z  rozšíření našeho 
cvičitelského sboru o dvě (brzy již kvalifikované) cvičitelky dětí 
a několik skvělých pomocníků, kteří nám s  dětmi pomáhají. 
Přeji jim, ať je to s  námi a dětmi baví a ať jim vydrží jejich 
nadšení a radost.  

A vám přeji klidné, slunečné a pohodové jarní dny.  

Se sokolským nazdar 
Petra Kavková - starostka TJ 

http://www.munipolis.cz
mailto:redakce.cjlisty@seznam.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 11

Stávající počet separačních stanovišť bude zachován. Dokonalým tříděním komunálního odpadu snížíte množství 
odpadu v popelnicích a tím dokážete i Vy přímo ovlivnit náklady na odpad v obci, tj. výši poplatku na jednoho 
občana, který jste ze zákona a obecně závazné vyhlášky povinni platit. Vámi vytříděné suroviny se budou svážet v 
zavedených cyklech.

Pondělí až Pátek 7:00 – 16:30

AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.
Hejdof 1666, 286 01 Čáslav
IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089
T: 327 314 394, 327 316 130
Email: sarka.kalivodova@ave.cz

Nakládání s odpady 
pro autoservisy

Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav

Detailní informace o způsobu třídění naleznete na stránce www.jaktridit.cz či www.ekokom.cz

Jak a kam s odpady v obci
Červené Janovice v roce 2024
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (SKO)

1. 1.  - 31.12.2024 Svoz 1x týdně (pátek) od 6.00 do 22.00 hodin

➠ Podnikatelé si zajišťují likvidaci odpadu ve vlastní režii.

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU

➠Elektrozařízení – zdarma ve zpětném odběru
➠Ostatní odpad za úhradu dle ceníku.

Prosíme občany, aby při třídění plastů zmenšovali jejich objem a neodkládali do nádob na tříděné odpady jiné 
druhy odpadů, které tam nepatří. S těmito materiály dále ručně pracují lidé a znečištěním se zvyšují náklady na 
jejich svoz, třídění a hygienické požadavky.

PLAST PAPÍR SKLO NÁPOJOVÝ KARTON

LÉTO (IV – IX) 1 x týdně ÚTERÝ

ZIMA (X –III) 1 x za 14 dní
ÚTERÝ v lichý týden

1 x za 14 dní
STŘEDA v sudý týden

1 x za 4 týdny
PÁTEK

(12.1.- 2.týden,
… 

a dále za 4 týdny) 

1 x za 4 týdny
ÚTERÝ

(23.1.- 4.týden, 
… 

a dále za 4 týdny) 



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2024 12


	Obecní zpravodaj | Občasník
	Informace |  Kultura | Sport
	Gratulace k životnímu jubileu
	Poplatek za svoz odpadů v obci
	Úvodní slovo
	Zprávičky ze školky
	Poplatky 2024
	Zdena Dušková
	S láskou k dětem
	Nadcházející kulturní akce v obci
	Zápis do ZŠ a MŠ Červené Janovice
	Rekonstrukce II. pavilonu MŠ
	Co se děje ve škole?
	Odpočinkové místo Pohan
	Uklízejte po svém psovi!
	Co se dělo ve školní družině?
	Svatební obřady 2024
	Rok 2023 JSDH Červené Janovice
	Přehled činnosti v Místní lidové knihovně za rok 2023
	Rozpis jarní sezóny fotbalového oddílu - I. B tř.
	17. kolo
	18. kolo
	19. kolo
	Co se dělo u hasičů po prázdninách?
	20. kolo
	21. kolo
	22. kolo
	23. kolo
	24. kolo
	25. kolo
	26. kolo
	16. kolo
	15. kolo
	14. kolo
	Přidej se k nám!
	Do zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Červené Janovice přijímáme  nové členy.
	V Sokole bylo na podzim živo
	Kdo může být členem jednotky?
	Kontakty:
	A jak vypadá taková příprava na slet?
	A co se v té Praze celý týden děje?
	Mobilní rozhlas Červené Janovice
	Redakční tým
	Historické okénko

